
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101500046

46

Nº 198, quinta-feira, 15 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA DE FILIAL LOGÍSTICA SALVADOR - BA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Alteração da forma de pagamento das parcelas do valor da locação de imóvel para uso da
CAIXA onde se encontra instalada a Agência FRÓES DA MOTA/BA, situada na Rua Visconde
do Rio Branco nº 899, Baraúna, na cidade de Feira de Santana/BA, para pagamento único
com desconto, referente ao período de SET/2020 a DEZ/2021, no valor de R$ 303.693,98,
mantendo as demais condições pactuadas no contrato, com base nas Leis 8.245/1991 e
8.666/1993. Processo nº 7075.01.0070.01/2009. Valor do aluguel R$22.330,44. Locadores:
Hugo da Cruz Dórea, CPF nº 104.146.065-15 e Moisés da Cruz Dórea, CPF nº 180.870.785-
00. Data da Assinatura: 25/09/2020.

MODALIDADE: Rescisão parcial do contrato de locação de imóvel para uso da CAIXA
destinado à instalação da Ag. Rosa da Fonseca/AL e PAB Governo do Estado/AL , localizada
na Praça Marechal Floriano Peixoto nº. 76, Centro Maceió/AL, reduzido a área de 1.512,77
m , passando o valor da locação de R$ 129.469,19, (cento e vinte e nove mil, quatrocentos
e sessenta e nove reais e dezenove centavos ), para R$88.414,16 (oitenta e oito mil,
quatrocentos e quatorze reais e dezesseis centavos);Vigência:01/11/2020 , permanecendo
inalteradas as demais condições pactuadas, com base nas Leis 8.245/1991 e 8.666/1993.
PROCESSO: 7075.01.0028/2002. LOCADOR: BRITO E SOBRAL EMPREENDIMENTOS LTDA .
DATA DA ASSINATURA: 25/09/2020. RUBRICA: 5704-1 - Aluguel de Imóveis para Uso , .

CENTRALIZADORA REGIONAL ADMINISTRATIVO E CANAIS
N O R D ES T E

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 4490.0001/2020 Processo nº 2640.01.1906.1/2020 Contratada: ZETRASOFT
LTDA, CNPJ 03.881.239/0001-06. Objeto: Cessão do Direito de Uso do Licenciamento do
Sistema ECONSIG - Sistema Eletrônico via Internet, de Reserva de Margem e Controle de
Consignações com Desconto em Folha de Pagamento e do Módulo do Servidor, doravante
denominado SISTEMA, cuja propriedade é detida com exclusividade pela ZETRASOFT, no
portal de consignações do INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE MOSSORÓ/RN, doravante CONSIGNANTE com o qual a ZETRASOFT firmou
o Instrumento Particular de Comodato e Outras Avenças nº 001/2020 de 23 de julho de
2020, no âmbito do Convênio de Crédito Consignado CAIXA, centralizado na Agência
Mossoró/RN da Superintendência Executiva de Governo Rio Grande do Norte/RN da Caixa
Econômica Federal; Valor global estimado: R$ 143.016,00; Valor por linha averbada: R$
2,00; Fundamento Legal: Art. 173, 1º da CF/88. Compromisso Orçamentário SIPLO nº:
002231/2020-RE; Vigência: da assinatura do contrato em 01/10/2020 até 22/07/2025.
Contratada: FÁCIL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
07.527.919/0001-87. Objeto: Licenciamento de uso e a prestação, pela CONTRATADA à
CONTRATANTE dos serviços técnicos e especializados em manutenção e suporte ao sistema
web CONSIGFÁCIL, denominado neste contrato de SISTEMA, de apoio às consignatárias a
reserva de margem e controle de consignações em folha de pagamento dos servidores
públicos do PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA PB doravante denominado de ENTE
PÚBLICO, no âmbito do Convênio de Crédito Consignado CAIXA, centralizado na Agência
Esperança/PB da Superintendência Executiva de Varejo Campina Grande/PB da Caixa
Econômica Federal; Valor global estimado: R$ 6.000,00; Valor por linha averbada: R$ 2,00;
Fundamento Legal: Art. 173, 1º da CF/88. Compromisso Orçamentário SIPLO nº:
002058/2020-RE; Vigência: da assinatura do contrato em 04/09/2020 até 30/03/2021.
Contratada: FÁCIL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
07.527.919/0001-87. Objeto: Licenciamento de uso e a prestação, pela CONTRATADA à
CONTRATANTE dos serviços técnicos e especializados em manutenção e suporte ao sistema
web CONSIGFÁCIL, denominado neste contrato de SISTEMA, de apoio às consignatárias a
reserva de margem e controle de consignações em folha de pagamento dos servidores
públicos do FUNPREV AUTARQUIA PREVIDENCIÁRIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE
ESPERANÇA PB doravante denominado de ENTE PÚBLICO, no âmbito do Convênio de
Crédito Consignado CAIXA, centralizado na Agência Esperança/PB da Superintendência
Executiva de Varejo Campina Grande/PB da Caixa Econômica Federal; Valor global
estimado: R$ 6.000,00; Valor por linha averbada: R$ 2,00; Fundamento Legal: Art. 173, 1º
da CF/88. Compromisso Orçamentário SIPLO nº: 002054/2020-RE; Vigência: da assinatura
do contrato em 04/09/2020 até 20/04/2021.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL GOVERNO MONTES CLAROS - MG
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 903566/2020, firmado pelo Município de Joaíma-MG, CNPJ
18.495.812/0001-10; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto construção de calçamento em ruas do bairro Ipê/Cohab;
Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 246.000,00; dos
recursos: R$ 238.856,00, correrão à conta da União no exercício de 2020, UG 175004,
Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545122171D730031, NE 2020NE801653, de
08/09/2020 e R$ 7.144,00 de contrapartida. Vigência 29/09/2023 - 29/09/2020 Rodrigo
Flores Gorski e Dauro Barreto Melo Filho.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL HABITAÇÃO POÇOS DE CALDAS - MG
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2020 CJP

Comissão Julgadora Permanente que tem por objetivo a seleção e a contratação de
empresa de construção civil para conclusão de obra e legalização de equipamento público
(creche) com recursos do FAR Fundo de Arrendamento Residencial e contrapartida
financeira da Prefeitura de Pouso Alegre.

O FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL FAR, CNPJ nº 03.190.167/0001-50
representado, por força do parágrafo 8º, do artigo 2º e inciso VI do artigo 4º da Lei nº
10.188, de 12 de fevereiro de 2001, com a redação que lhe foi dada pela Lei nº 10.859, de
14 de abril de 2004, alterada pela Lei 11.474 de 15 de maio de 2007, pela CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, instituição financeira sob a forma de empresa pública, vinculada ao
Ministério da Fazenda, criada pelo Decreto-Lei nº 759, de 12 de agosto de 1969 e regendo-
se pelo Estatuto vigente na data da presente contratação, com sede no Setor Bancário Sul,
Quadra 4, Lotes 3/4, em Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº 00.360.305/0001-04,
doravante denominada CAIXA, instituição financeira sob a forma de empresa pública,
dotada de personalidade jurídica de direito privado, criada pelo Decreto-Lei nº 759, de
12/08/1969, e constituída pelo Decreto nº 66.303, de 06/03/1970, regendo-se pelo
Estatuto aprovado pelo Decreto 6.473, de 05/06/2008, e alterado pelo Decreto nº 6.796,
de 17/03/2009, com sede no Setor Bancário Sul l, Quadra 04, Lote 3/4, Brasília-DF, inscrita
no CNPJ MF sob o nº 00.360.305/0001-04, na qualidade de Agente Operacional do
Programa Minha Casa Minha Vida Faixa I, neste ato representada pela Comissão Julgadora
Permanente, doravante denominada apenas de Comissão, devidamente designada por ato
próprio, com fundamento no parágrafo único do art. 4º da Lei nº 10.188/2001, torna
público que realizará a seleção e contratação de empresa de construção civil para a
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E LEGALIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO PÚBLICO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL CRECHE PADRÃO TIPO B FNDE, localizada no Bairro Jardim Redentor, em Pouso
Alegre - MG, POR PREÇO CERTO E NÃO REAJUSTÁVEL estipulado em contrato, e convida as
empresas do ramo da construção civil, legalmente constituídas, com sede ou filial no
Estado de Minas Gerais, para participarem de CHAMAMENTO PÚBLICO, mediante avaliação
e seleção, com aferição da capacidade técnica, cadastral, jurídica, fiscal, econômico-
financeira e experiência anterior em outras obras de construção de equipamentos públicos,
para término da produção do empreendimento, por meio de empreitada global, visando a
atender ao objeto descrito no item 1 deste edital, respeitando a legislação vigente e as
normas do Programa Minha Casa Minha Vida Faixa I Recursos do FAR. O inteiro teor deste
edital e seus anexos estão disponíveis na sede da Representação de Filial Habitação Poços
de Caldas REHAB/PC, localizada na Rua São Paulo, 100 2º Andar - Centro, Poços de
Caldas/MG, das 08h00min às 18h00min, de segunda a sexta-feira ou mediante solicitação

para o endereço eletrônico: rehabpc01@caixa.gov.br COM VISTAS À CONTRATAÇÃO VIA
CERTAME DE CHAMAMENTO PÚBLICO, OS INTERESSADOS DEVERÃO APRESENTAR O
ENVELOPE CONTENDO DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA, A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE
EDITAL, ATÉ ÀS 18h00min DO DIA 13/11/2020. Qualquer alteração nas condições será
divulgada e publicada pela mesma forma em que se deu a do texto original. ANA LÚCIA
BRANGIONI Comissão Julgadora Permanente Sul de Minas/MG. GILMAR GERALDO DA SILVA
Comissão Julgadora Permanente Sul de Minas/MG.

ANA LÚCIA BRANGIONI
Gerente de Filial

CASA DA MOEDA DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2020

A Casa da Moeda do Brasil - CMB informa que o Pregão Eletrônico nº
0059/2020, para prestação de serviços de fornecimento de vale-cultura (conforme IN/MinC
nº2 de 04/09/2013) aos empregados da Casa da Moeda do Brasil, conforme consta no
Processo n.º 18750.000385/2020-40, caracterizou-se DESERTO por ausência de propostas.

CAROLINA GOMES BRAGA
Pregoeira

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO - UASG 238014

Processo nº 44101.000073/2019-57 - ARP/Pregão Eletrônico nº 649/2019. Pedido de
Compra/Contrato nº 01.031421.2020. Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S/A. - CNPJ nº
02.558.157/0001-62. Objeto: Contratação de Solução Microsoft, composta por serviços de
subscrição de licenças, pelo período de 36 (trinta e seis) meses. Valor Total: R$
7.787.954,52 (sete milhões, setecentos e oitenta e sete mil, novecentos e cinquenta e
quatro reais e cinquenta e dois centavos). Data da assinatura: 13/10/2020. Fundamentação
Legal: Lei nº 13.303/2016, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Lei Complementar
nº 123/2006, Decreto nº 7.892/2013, Decreto 7.174/2010 e Regulamento de Licitações e
Contratos da DATAPREV.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 335013

CP: Nº 44117.000014/2017-48; CONTRATO: Nº 13.015433.2018; CONTRATADA : CO N FO R T O
AMBIENTAL TECNOLOGIA EM DESPOLUIÇÃO AMBIENTAL EIRELI CNPJ Nº 01.183.525/0001-
72; ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DE ANÁLISE DE QUALIDADE DA
ÁGUA ; OBJETO: Primeiro Termo Aditivo: 1 -PRORROGAR: o contrato por mais 12(doze)
meses; 2 - ALTERAR: a razão social da Contratada para Conforto Ambiental Tecnologia em
Despoluição Ambiental Eireli;3 - REVISAR: os valores contratados em razão do desconto
concedido de 15%no valor global de 12 meses do contrato, passando de R$ 27.504,00 para
R$ 23.378,40 dos Serviços de Análise de Qualidade da Água com fornecimento de todos os
materiais, da Dataprev-Paraíba, pelo período de 12 (doze) meses; DO PREÇO: O preço
global estimado do Termo Aditivo do Contrato é de R$ 23.378,40( vinte e três mil trezentos
e setenta e oito reais e quarenta centavos), conforme pedido de compra nº 016001;
VIGÊNCIA: 12 (doze), meses com início em 01/10/2020 e término em 30/09/2021; DATA DA
ASSINATURA: 01 de outubro de 2020; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, no
Decreto 5.450/05 e subsidiariamente nos dispositivos da Lei 8.666/93 e estrita observância
ao que preceitua os aludidos Diplomas Legais e demais legislação pertinente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 335005

CP Nº 44100.000059/2014-59. CONTRATO Nº 23.016236.2015. DA CONTRATADA: FAST
AUTOMOTIVE E TURISMO LTDA - EPP - CNPJ nº 04.201.934/0001-42. OBJETO: Décimo
Termo Aditivo ao Contrato Principal: Aditar o Contrato Principal nº 23.016236.2015, para
repactuar os valores contratados, em razão da CCT`s 2018/2019 e 2019/2020, e a Decreto
nº 40.381 de janeiro de 2020, que reajusta as tarifas de transporte público no Distrito
Federal, o Contrato teve o valor mensal reajustado, passando para o valor de R$ 53.121,34
(cinquenta e três mil, cento e vinte e um reais e trinta e quatro centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, Inciso II da Lei 8.666/1993 e suas alterações
posteriores. DATA DE ASSINATURA: Brasília/DF, 14/10/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 335021

Processo n. 44124.000002/2018-13. Contrato n. 21.203354.2018. Contratado: LOCAL
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME - CNPJ: 12.513.976/0001-47. Objeto: Primeiro Termo
Aditivo para alterar o item 8.5 do Termo de Referência e incluir as cláusulas 1.2.1, 1.2.2,
1.2.3, 1.2.4, 1.2.5, 1.2.6 e 1.2.7 que tratam de cláusulas de anticorrupção e de integridade.
Data da Assinatura: 15/09/2020. Fundamentação Legal: Art. 65, II da Lei nº 8.666/93 e
demais legislação pertinente.

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 681/2020

De acordo com critério de julgamento estabelecido no edital, sagrou-se vencedora desta
licitacao, sendo adjudicado o respectivo objeto, a empresa Pos Dados Comercio e Servicos
de Assistencia Tecnica Ltda, no item único no valor total de R$ 418.992,00(Quatrocentos e
dezoito mil, novecentos e noventa e dois reais). Valor Global do Pregão R$ 418.992,00
(Quatrocentos e dezoito mil, novecentos e noventa e dois reais.

GUACIARA DE CARVALHO COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 14/10/2020) 238014-07048-2020NE014216

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 652/2019 - UASG 238014

Nº Processo: 44101000077201935. Objeto: Contratação de solução de Multibiometria
pelo período de 36 (trinta e seis) meses, incluindo prestação dos serviços de
capacitação e orientação técnica a serem utilizadas sob demanda, conforme condições
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/10/2020
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Prof. Alvaro Rodrigues,460,
- Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/238014-5-00652-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 27/10/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: O Edital encontra-se disponível no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br..

WALLACE GOMES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/10/2020) 238014-07048-2020NE014216

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
c087887
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-15T05:56:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




